
令和７年３月２５日 

第２学年保護者のみなさまへ 

東京都立八潮高等学校長 

 飛田 丞 

新３学年 校外学習のお知らせ 

 

春を迎え、徐々に暖かい日が続いております。保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

さて、新３学年では下記の要領で校外学習を実施いたします。趣旨をご理解の上、生徒の課外学習についてご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

日 時  令和７年５月２日（金） ※雨天決行 

     ８時００分～９時００分 パーク外にて出欠確認後、各自入園 

１４時００分～      集合写真撮影、撮影後解散 

 

場 所  東京ディズニーランド（千葉県浦安市舞浜 1-1） 

 

目 的  ①八潮高校最後の校外活動を通して、学年での親交を深める。 

②自宅から現地までの交通経路時間を調べ実行することで、今後社会に出た際に必要な能力を育む。 

     

引率者  担任６名 

 

服 装  制服 

 

持ち物  飲み物、交通費、食費、校外学習のしおり、生徒手帳（身分証）、筆記用具、雨具   

※ディズニーランドのチケット料金は学年積立金から支出致します（8,200 円）。 

 

その他 当日、参加できなくなった場合には、8 時 30分から 8 時 45 分の間に学校まで、ご連絡ください。 

    恐れ入りますが、緊急連絡先をご記入ください。 

    ＊ディズニーランドのキャンセル料については、4月 12日（土）から発生してしまいます。 

（詳しいキャンセル料金については裏面をご参照ください。） 

２学年主任 奥田 静香 

学年校外学習担当 佐藤 潤弥 

漏田 武史 

TEL 03-3471-7384 

 

第３学年校外学習 参加同意書 

東京都立八潮高等学校長殿 

 

校外学習の参加に、    同意します  ・  同意しません 

 

３年    組    番  生 徒 氏 名                  

 

                         保護者氏 名（自筆）                     

緊急連絡先 

 

 

 

※ ４月１０日（木）までに、担任までご提出してください。 

キリトリ 

 

氏名                  続柄   電話番号            自宅・職場・携帯 

（               ）（   ）（             ）（〇をしてください） 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8D%83%E8%91%89%E7%9C%8C
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%B5%A6%E5%AE%89%E5%B8%82
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E8%88%9E%E6%B5%9C


令和 7年 3月 25 日 

東京都立八潮高等学校 第２学年 保護者様 

 

（株）ＪＴＢ 教育第二事業部 

〒141-0021東京都品川区上大崎 2-24-9 

担当；本多征四郎 

TEL 03-6631-3183 

(営業時間:平日 9:30〜17:30) 

 

 

 

東京ディズニーリゾート「１デイパスポート」取消料のご案内 

 

 

謹啓 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度ご斡旋をさせていただきます東京ディズニーランド「1 デイパスポート」の消料基準につきまし

て、下記の通りご案内申し上げます。ご不明な点などございましたら、弊社担当までお問い合わせ頂ければと存じ

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

 

お客様がご旅行不参加の場合については、以下の取消料を申し受けます。 

解除の時期 取消料 

4 月 11 日まで（旅行出発日の 21 日前） 無料 

4 月 12日から 4 月 24 日まで（旅行出発日 20 日前から） チケット代の 20％ 

4 月 25日から 4 月 30 日まで（旅行出発日 7 前日から） チケット代の 30％ 

5 月 1 日（旅行出発日前日） チケット代の 40％ 

5 月 2 日（旅行出発日当日） チケット代 100％ 

 

以上  

 


